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realizoj aftésimin shkencor dhe didaktik te studentéve né procesin e mésimdhénies dhe meésimnxénies né pérputhje me format dhe te

Te
bashkohore gé& pérdoren né shkollé me géllim pérvetésimin aktiv dhe t& géndrueshém t& njohurive dhe vierésimin e tyre né bazé té standarte
arritjeve.

Pas perfundimit (¢ studimeve i diplomuari t€ jeté i afté t& pércjellé te nxénésit njohurité shkencore té fituara né ciklin e I t& studimeve
T€ realizoj njé formim t¢ ploté pér t& ushtruar profesionin e mésuesit.

Té integroj njohurité ¢ fituara né fushén e Bilogjise dhe KImise me ato psiko-pedagogjike.

T€ aftésohet né procesin ¢ mésimdhénies pér t& gjitha nivelet e arsimit.

TE jeté i afté per t€ punvar n€ grupe shogérore me karakteristika té vecanta sociale, kulturore e pmkologpku

Té aftésohet pér t& zbérthyer planet dhe programet mésimore {& arsimit parauniversitar

T¢ jeté né gjendje t& hartojé planet edukative t& klasés né pérputhje me temperamentin dhe vecorité psiko - sociale té nxénésve
i 4 ] .

T¢ aftésohet si njé menaxhues kompetent pér harmonizimin e problemeve shkollg — familje - komunitet.

Té€ jeté 1 afté t&€ marr¢ pérsipér pér t& zgjidhur problematika & ndryshme qé kané t& bé&jné& me problemet e shkollés
T¢€ jeté n& gjendje qé& njohurité q& zotéron né fushén e Biologjise dhe Kimise t' harmonizojé me edukimin mjedisor e shendetesor.

1€ harmonizojé€ njohurité qé pércjell te nxénési né pérputhje me filozofing e t& menduarit kritik e krijues.
T¢ aftésohet t&€ punojé me klasa kolektive né pérputhje me nevojat konkrete

T¢ evidentojé dhe edukojé frymén e integrimit, globalizmit, tolerancés e t& jetuarit né harmoni.
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